
I 

Smlouva Č.: 193/00360155/2022 

Smlouva O dílo a O poskytnutí licence na dodávku pro ekčních prací 

Smluvní strany: 

Obiednatelz Muzeum T.G.M. Rakovník, příspěvková organizace 
Vysoká 95, 269 01 Rakovník 1 
zastoupené Mgr. Magdalenou Elznicovou Mikeskovou, ředitelkou 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

IČ: 00360155 
DIČ: CZ00360155 

Dodavatel: Ing. Jan Valer 
Nouzov 46 
270 31 Senomaty 
Bankovní spojení: Fio banka 

 
IČ: 04955340 
DIČ: CZ9004091261 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku dle st. § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
V platném znění, a dle příslušných ustanovení ak. č. 121/2000 Sb., O právu autorském, o právech 
souvisejících S právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) tuto smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 
Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo uvedené níže a 
obj ednatel se zavazuje toto dílo převzít a zaplatit za ně sj dranou cenu. 

Dílo: Vypracování architektonické studie stavebních úprav stávajícího depozitáře muzea 
II G. MRakovnı'k v Sen omateclı a novostavby nového na pozemeı'ch st. p. 133/2 a p a r .  Č 133/4 v 
k. ú. Senomaty 

Předmětem díla je vypracování architektonické studie stavebních úprav stávajícího depozitáře muzea 
T. G. M. Rakovník V Senomatech a novostavby nového na pozemcích st. p. 133/2 a pac.  č. 133/4 v 
k. ú. Senomaty, jejímž předmětem je návrh cílového řešení celkové podoby obou objektů a jejich 
vnitřních prostor. Studie se bude skládat Z textové a grafické části. Studie vymezí koncepční tvarové, 
materiálové, technické, technologické, dispoziční a provozní řešení obou objektů. Výkresy budou 
zpracovány v odpovídej ícím měřítku. Bude zpracována základní koncepce, architektonická situace, 
architektonické půdorysy, charakteristické řezy, pohledy, 3D model stavby a finální vizualizace obou 
objektů. 

II. Počet vyhotovení 

2 x V tištěné podobě, l x  V elektronické podobě formátu PDF 

Termíny plnění díla 

Do 2 měsíců od podpisu smlouvy oběma stranami 
Smlouva je dodavatelem splněna převzetím předmětu díla obj ednatelem V sídle obj ednatele. 
Obj ednatel je povinen převzít předmět plnění po jeho dokončení bez zbytečného odkladu. 

1 



Smlouva č.: $93/00360t55/2022 ı 

III. Cena díla a odměna za poskytnutí licence 
Proj ektová příprava 
Pasportizace stávajícího objektu 
Architektonická studie obj ekt I 
Architektonická studie objekt 2 

4 000,-~ Kč 
24 650,- Kč 

100 000,- Kč 
160 000,- Kč 

Nabídková cena bez DPH 
DPH 
Celková cena S DPH 

288.650,- Kč 
60 616,50,- Kč 

349 266,50,-» Kč 

Cena za dílo je stanovena vzájemnou dohodou obou smluvních stran. Odměna za poskytnutí licence 
dle čl. V této smlouvy je zahrnuta v ceně díla. 
Ke všem základním cenám bude připočtena v době fakturace aktuální sazba DPH (v současnosti 
21 %). 

IV. Platební podmínky: 
1. K datu předání a převzetí předmětu díla je dodavatel oprávněn vystavit fakturu se všemi 

zákonnýma náležitostmi. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dní od jejího doručení. 

V. Licenční ujednání 

1. 

2. 

Dodavatel je povinen zajistit, že V okamžiku konečného předání díla objednateli bude v rozsahu 
podlicence poskytované touto smlouvou objednatel oprávněn dílo jako celek a jeho jednotlivé 
části užít, a to na základě licenčních smluv uzavřených S autory zúčastněnými na vytváření díla a 
jeho jednotlivých částí nebo S příslušným dodavatelem nebo Z titulu vykonavatele majetkových 
autorských práv k zaměstnaneckému dílu ve smyslu § 58 autorského zákona, bude-li příslušný 
autor zaměstnancem dodavatele. Současně je dodavatel povinen získat oprávnění k poskytnutí 
podlicence k dílu a k jeho jednotlivým částem třetí osobě. 
Dodavatel tímto poskytuje objednateli: 

a) výhradní podlicenci k užití jednotlivých částí díla (ohledně těch částí díla, jejichž autoři nebo 
příslušní nositelé práv mu poskytli licenci) a 

b) výhradní licenci k užití jednotlivých částí díla (ohledně těch částí díla, ke kterým vykonává 
autorská práva podle autorského zákona) a 

c) výhradní licenci k užití díla jako celku 
(dále V souhrnu jen "licence") 

Všechna oprávnění tvořící součást licence podle ustanovení tohoto článku se poskytují jako 
výhradní, V neomezeném množstevním rozsahu a bez teritoriálního omezení a po celou dobu 
ochrany maj etkových autorských práv. Dodavatel má však právo dílo nebo jeho části užít k 
účelům prezentace výsledků vlastní práce, a to též bez omezení časového, teritoriálního, nebo 
způsoby užití, avšak vždy za dodržení podmínky, že takovou prezentací nedojde k porušení ani 
k ohrožení oprávněných zájmů obj ednatele a osob oprávněných dílo a jeho části užívat. 

3. Licence poskytnutá podle ustanovení tohoto článku opravňuje objednatele k užití díla všemi 
známými způsoby vymezenými v § 13 - 23 autorského zákona, zejména rozmnožováním 
tiskovým, elektronickým, fotografickým, na jakýchkoli druzích nosičů či prostřednictvím 
jakýchkoli médií, rozšiřováním libovolného množství rozmnoženin i originálů, vystavováním, 
sdělováním neomezenému počtu osob zejména pak zaměstnancům objednatele a dalších osob, se 
kterými bude obj ednatel v budoucnu spolupracovat či věc veřej ně pro ednávat. 

2 



ı 

Smlouva č.: 193/00360155/2022 

4. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít. 

VI. Zvláštní ujednání: 
1. 

2. 

3. 

Dodavatel bere na vědomí, že architektonické studie se stane podldadem pro zadávací řízení a 
součástí zadávací dokumentace na výběr dodavatele dokumentace pro stavební povolení a 
dokumentace pro provádění stavby a to i po jednotlivých částech. 
Změny závazku mohou být provedeny pouze písemnou formou. Smluvní strany jsou povinny 
z u j  mou k předloženým návrhům změn svoje stanovisko do 10 dnů ode dne jejich doručení. 
Obě strany mají právo od smlouvy odstoupit, a to písemnou formou. Odstoupení je účinně 
následující den po doručení. Odstoupení od smlouvy musí být prokazatelně doručeno druhé 
smluvní straně. Přípustné je i elektronické doručení se zaručeným elektronickým podpisem. V 
případě odstoupení, které nevyplývá Z porušení povinností druhou smluvní stranou, náleží 
smluvním stranám takové plnění, které odpovídá stavu věcí ke dni účinnosti odstoupení, tzn., 
že dodavateli náleží proporciální odměna za již vykonanou práci a objednateli všechny 
písemnosti a dokumenty zhotovené dodavatelem do tohoto data. 

4. Veškeré informace poskytované si smluvními stranami V průběhu jednání o uzavření této 
smlouvy a při rozpracování díla jsou důvěrné a žádná ze smluvních stran je nesmí prozradit 
třetí osobě a ani je použít v rozporu S jejich účelem pro své potřeby. Při porušení tohoto 
ustanovení je strana, která se ho dopustila, povinna nahradit straně druhé škodu včetně ušlého 
zisku. 

5. Sankce za nedodržení termínu plnění předmětu smlouvy ze strany dodavatele a nedodržení 
termínů plateb ze strany obj ednatele bude V obou případech účtována smluvní pokuta ve výši 
0.5% ze souhrnné dlužné částky za každý den prodlení. 

6. Smlouva vzniká dohodou O všech jejich náležitostech dnem podpisu oběma smluvními 
stranami a řídí se ustanoveními občanského zákoníku. 

7. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., O registru 
smluv, v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnýıni 
zástupci obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jejího zveřejnění V registru smluv. 
Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Dodavatel je povinen zadavateli 
sdělit, obsahuj a-li dokumenty předložené v rámci zadávacího řízení a při uzavření smlouvy o 
dílo informace, které se podle příslušných právních předpisů neuveřejňují. Pokud dodavatel 
takové informace nesdělí, může zadavatel tyto informace uveřejnit v plném rozsahu. 

8. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, Z nichž každé má platnost originálu. 
Obj ednatel obdrží dvě vyhotovení, dodavatel jedno vyhotovení. 

V Rakovníku dne 

dodavatel ı 

Ing. Jan Valer 

0{-""-2/ŰLp . 

-
 

V Rakovníku dne . 

W oz-2_ 

3 




